## राष्ट्रीय हथकरघा विकास निगम लिमिटेड द्वारा आयोजित विशेष हथकरघा प्रदर्शनियों में सूचीबद्ध किये जाने हेतु आवेदन का प्रपत्र

01	संस्था का नाम	
02	डाक का पूर्ण पता पिन कोट सहित	
03	पंजीकरण संख्या एवं दिनांक	
	(प्रमाण पत्र की छायाप्रति संलग्न करें)	
	,	
04	अध्यक्ष का नाम(फोटो, मोबाइल नंबर	फोटो लगायें
	सहित) तथा निवास का पता।	नगटा समाज
	राहिता तथा लिखारा यम नता	
0.5		
05	सचिव का नाम (उनकी फोटो व	फोटो लगायें
	मोबाइल नम्बर) तथा निवास का पता	
06		
UU	समिति के बुनकर सदस्यों की संख्या	
	(सूची संलग्न करें)	
0.7		
07	स्थापित हथकरघों की संख्या,करघों की	
	चौड़ाई	
80	वर्तमान में कितनें हथकरघे चालू है।	
	•	

09	पिछले एक वर्ष में संस्था द्वारा खरीदे गये कच्चे माल की मात्रा (लगभग)	<b>現</b> 位	सिल्ड काउन्ट किलो		<u>व्ल</u> काउन्ट किलो
10	सूत की खरीद कहाँ से की गयी खुले बाजार से /रा.ह.वि.नि. से			1	
11	किस तरह का कपड़ा बनाया गया- साड़ी/ परिधान के कपड़े/ साज-सज्जा के कपड़े/ तैयार परिधान (अथवा यदि कोई अन्य उत्पादन हो तो उल्लेख करें)				
12	क्या आपने कभी रा.ह.वि.नि. द्वारा आयोजित सिल्क फैब / वूल फैब में भाग लिया गया है। यदि हॉ तो उसका विवरण दें।				
13	क्या आपनें कभी राज्य सरकार/केन्द्र सरकार द्वारा आयोजित किसी प्रदर्शनीं में भाग लिया है । यदि हॉ तो उसका विवरण दें				
14	विगत तीन वर्षों का कारोबार टर्न- ओवर विवरण • 2013-14 • 2012-13 • 2011-12				

15	समिति का पैन नम्बर	
16	हैंडलूम मार्क रजिस्ट्रेशन नं: (अनिवार्य)	
17	आर टी जी एस हेतु विवरण: संस्था का नाम, बैंक का नाम, खाता संख्या, आई एफ एस सी कोड नं (अनिवार्य)	
18	जाँच के दिन हथकरघे/विद्युत करघे पर किस प्रकार का कपड़ा बुना जाता हुआ पाया गया।	

( सचिव का नाम व हस्ताक्षर )

(रा.ह.वि.नि. के सत्यापन अधिकारी का नाम व हस्ताक्षर तथा पदनाम)

दिनांक स्थान

सिल्क फैब/वूल फैब में भाग लेने हेतु प्रात्र संस्थायें।

- 1) हथकरघा की सभी शीर्ष सहकारी / निगम / संघ तथा प्राथमिक सहकारी एवं समितियाँ।
- 2) हथकरघा उत्पादन करनें वाली एवं गैर सरकारी संस्थायें जो कापार्ट के मानकों को पूरा करती हैं।
- 3) हथकरघा उत्पादन करने वाले स्वंय सहायता दल।



## APPLICATION FORMAT FOR EMPANELMENT IN SPECIAL HANDLOOM EXPOS TO BE ORGANISED BY NATIONAL HANDLOOM DEVELOPMENT CORPORATION LTD

01	Name of the Agency	
02	Complete Postal Address with Pin Code	
03	Registration no.& Date (Xerox copy of the certificate to be enclosed)	
04	Name of the President (With Photograph, mobile no.) and (Residential Address)	Affix Photo
05	Name of the Secretary (With Photograph, mobile no.) and Residential Address	Affix Photo
06	No of Weavers enrolled( List to be enclosed) with Society	
07	No. of Handlooms installed Width of the Looms	

08	No. of Handlooms working (At present)			
09	Purchase of Basic Raw Material- Yarn by the agency during one year (Approx quantity)	Cotton Count- Kgs-	Silk Count- Kgs-	Wool Count- Kgs-
10	Source of yarn purchased – Open Market / NHDC		I	
11	Type of fabric produced – Sarees / Dress Material/ Furnishing / Made-ups- (or specify if any other)			
12	Have you ever participated in SILK FAB/WOOL FAB organized by NHDC Limited; if yes, give details.			
13	Have you ever participated in any exhibition organized by State Govt/Central Govt; if yes-Give details.			
14	Turn-over of last three years			

15	PAN no. of Society	
16	Handloom Mark Regn. No. (Compulsory)	
17	Details of Through RTGS Payment:-  Name of Society Name of Bank A/C No. IFSC Code No.	
18	On the date of Inspection what type of fabric found weaving on Handloom / Powerloom.	

(Name & Signature of the Secretary)

(Name & signature & Designation of the Verifying Officer)

Date: Place:

Eligible Agencies for participation in Silk Fab / Wool Fab.

- All levels of Handloom Apex Cooperatives, Corporations / Federations and Primary Cooperative Societies.
- Non-Govt Organizations engaged in Handlooms and fulfilling Norms laid by CAPART.
- Self Help Groups engaged in Handloom production.